

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 1/7

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFEICAO.	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	SERV	168,00	168,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFEICAO.	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	SERV	108,50	108,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFEICAO.	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	SERV	165,00	165,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA UROLÓGICA.	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	1,00	SERV	1.700,00	1.700,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	1,00	SERV	550,00	550,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOMOGRAFIA TM (ARTICULAÇÕES TEMPORO MANDIBULAR)	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	EXAM	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	255,00	255,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO HP-662 BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	32,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPEZA INTERNA DE VAN	AUTO PAN LAVAÇÃO LTDA - ME	21.027.922/0001-62	9,00	SERV	20,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAVACAO DE VAN.	AUTO PAN LAVAÇÃO LTDA - ME	21.027.922/0001-62	9,00	SERV	34,00	306,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	AUTO PAN LAVAÇÃO LTDA - ME	21.027.922/0001-62	12,00	SERV	15,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	AUTO PAN LAVAÇÃO LTDA - ME	21.027.922/0001-62	12,00	SERV	21,00	252,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	INOVADORA SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTD	12.234.834/0001-40	7,00	UNI	612,50	4.287,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CILINDRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	15,90	15,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LENTE PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	2,00	PAR	34,00	68,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTIFUNCIONAL HP LASERJET	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	2.200,00	2.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	4,10	4,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLA PLÁSTICA 30 X 40cm CX COM 1000 un	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	CAIXA	27,00	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PACOTE PIPOCA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	11,00	11,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOBINA TERMICA 48 G PERSONALIZADA 50 MT.	TELECAL TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP	81.340.382/0001-02	20,00	UNI	7,65	153,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	CAIXA	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL A4 VERGE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	22,50	22,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA FIXA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	12,90	12,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALINHAMENTO E GEOMETRIA	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	PC	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALANCEAMENTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	24,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO HP 662XL- CL 8ML	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	79,00	158,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	2.827,24	2.827,24

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVICO DE COSTURA	SHEILA KARINE MORAIS THIBES	071.352.909-17	1,00	UNI	232,56	232,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TINTA 18 LT	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	LT	310,00	620,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLVENTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	59,00	59,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TINTA OLEO 18L GELO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	185,40	185,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CORANTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	5,90	29,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESERVATORIO DE AGUA COM TAMPAS 10000L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	425,00	1.275,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METRONIDAZOL+NISTATINA+UREIA+BENZ 125MG+25.000UI+12,5	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP	76.386.283/0001-13	50,00	TUBO	9,00	450,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NASONEX NASAL SPRAY	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP	76.386.283/0001-13	10,00	UNI	38,50	385,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VITAMINA A + D 20 ml.	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP	76.386.283/0001-13	20,00	FR	10,80	216,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DICLOFENACO GEL 10MG/G	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP	76.386.283/0001-13	50,00	TUBO	2,30	115,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONIDINA 0,200MG	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP	76.386.283/0001-13	1.000,00	COMP	0,25	250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAPAZOL 10 MG	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP	76.386.283/0001-13	500,00	COMP	0,38	190,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RAMIPRIL 10,0 MG	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP	76.386.283/0001-13	400,00	COMP	0,80	320,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GERIATON	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP	76.386.283/0001-13	100,00	COMP	1,48	148,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFEICAO.	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	1,00	SERV	428,00	428,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO DE FISIOTERAPIA	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	1,00	UNI	3.150,00	3.150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TERAPIAS FONOAUDIOLOGIA	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	1,00	SERV	1.276,26	1.276,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA E EXAME	CLINICA MED. E IMAGEM S/C LTDA - IMED	05.213.743/0001-63	1,00	SERV	2.620,00	2.620,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BATERIA 3V.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	3,50	7,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PACOTE MONOLUCIDO 35X15 COM 500 UNID.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	14,50	14,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA CREPE 18 MM X 50 MM	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	6,00	UNI	3,80	22,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TECLADO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	39,00	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL HOSPITALAR	FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	30,00	UNI	10,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS HOSPITALARES	FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	SERV	300,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE MECANICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT LAMPADA LED	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	198,00	198,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SIRENE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	280,00	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOMBA DE COMBUSTIVÉL	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	140,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIESEL ADITIVADO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	742,389	UNI	2,93	2.175,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	641,591	LT	3,43	2.200,66

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 3/7

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	50,855	UNI	2,77	140,87
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	423,973	LT	3,43	1.454,23
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	78,256	LT	3,43	268,42
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIPIRONA SOL. INJETAVEL 500MG/ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	500,00	AMPO	0,56	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÓLEO 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GALA	16,90	16,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO TM2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,90	15,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO 5W30 SN	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	UNI	42,90	171,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PALHETA DO LIMPADOR.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PAR	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE AR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARGA AR CONDICIONADO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	220,00	220,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOGO DE VELA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	JG	85,00	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOGO DE CALOTA PARA RODAS.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO OLEO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	3,00	UNI	22,00	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESERVATORIO DE AGUA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANSFORMADOR 220 X110	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	110,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JAPONA MICROFIBRA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFECÇÕES	95.871.760/0001-80	2,00	UNI	77,00	154,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRALAZINA 25MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	10.000,00	COMP	0,21	2.100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAPTOPRIL 25 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	20.000,00	COMP	0,02	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRALAZINA 50MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	5.000,00	COMP	0,28	1.400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISOSSORBIDA 10MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10.000,00	COMP	0,16	1.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10.000,00	COMP	0,02	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG	INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	4.000,00	COMP	0,10	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ISOSSORBINA 20 MG	INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	10.000,00	COMP	0,06	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	Cirúrgica Santa Cruz Com. de Prod. Hospitalar LTDA	94.516.671/0002-34	40.000,00	COMP	0,04	1.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALBENDAZOL SUP. ORAL 4%	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	50,00	FR	0,94	47,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	85.247.385/0001-49	1.200,00	COMP	0,06	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPIRONOLACTONA 25 mg	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	10.000,00	COMP	0,09	900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLUOXETINA 20 MG	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	15.000,00	COMP	0,06	900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARACETAMOL 750 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	15.000,00	COMP	0,04	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALOPERIDOL 1 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	500,00	COMP	0,10	50,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SINSTATINA 20 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	20.000,00	COMP	0,06	1.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FENITOINA SÓDICA 100mg	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	13.568.558/0001-10	3.000,00	COMP	0,13	390,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MITANCIOMETRIAS	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	1,00	EXAM	85,00	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUDIOMETRIA COMPORTAMENTAL	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	1,00	EXAM	85,00	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUDIOMETRIA TONAL LIMIAR.	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	1,00	EXAM	85,00	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMISSAO OTOACUSTICAS	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	8,00	SERV	64,00	512,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROMOPRIDA 10 mg.	Cirúrgica Santa Cruz Com. de Prod. Hospitalar LTDA	94.516.671/0002-34	5.000,00	COMP	0,10	500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RISPERIDONA 2 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	COMP	0,28	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CITALOPRAM 20 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	COMP	0,12	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BATERIA 3V.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	3,50	17,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REVISAR VEICULO.	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	SERV	369,61	369,61
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT REVISÃO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	46,00	46,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO MOTOR.	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	8,00	LT	36,87	294,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	89,46	89,46
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE AR	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	PC	89,35	89,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE OLEO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	73,12	73,12
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANEL DE VEDAÇÃO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	PC	2,89	2,89
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE COMBUSTIVEL.	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	PC	105,61	105,61
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXECUTAR CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE	PRUMO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA ME	07.895.117/0001-20	99,378	MT2	1.315,97	130.778,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANLODIPINO 10 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,91	4.550,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANLODIPINO 5 MG	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	5.000,00	COMP	0,03	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORPROMAZINA 100 MG	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	13.568.558/0001-10	3.000,00	COMP	0,18	540,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NIMESULIDA 100 mg.	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	85.247.385/0001-49	5.000,00	COMP	0,04	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GINKGO BILOBA 80 MG	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	13.568.558/0001-10	15.000,00	COMP	0,15	2.250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONIDINA 0,100MG	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	2.000,00	COMP	0,16	320,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAPTOPRIL 50 mg.	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	50.000,00	COMP	0,03	1.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLUNARIZINA 10 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	9.000,00	COMP	0,05	450,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROPATILNITRATO 10MG	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP	76.386.283/0001-13	10.000,00	COMP	0,35	3.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONIDINA 0,200MG	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP	76.386.283/0001-13	3.000,00	COMP	0,25	750,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONAZEPAM 0,5 MG	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	2.000,00	COMP	0,08	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRAMADOL 50 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	1.000,00	COMP	0,16	160,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONAZEPAM 2 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	10.000,00	COMP	0,07	700,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLOBAZAM 10 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	5.000,00	COMP	0,56	2.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROMAZEPAN 6 MG	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	85.247.385/0001-49	2.000,00	COMP	0,06	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROMAZEPAN 3 MG	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	85.247.385/0001-49	2.000,00	COMP	0,05	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAMA	VALDECIR CUSTODIO DOS SANTOS	16.652.217/0001-16	1,00	M	2.610,00	2.610,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PALHETA DO LIMPADOR.	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	2,00	PAR	93,91	187,82
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 10 X 10CM, 8 CAMADAS E 5	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	50,00	PCTE	58,20	2.910,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBA/PR.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	13,068	UNI	46,11	602,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	9,62	19,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASSAGEM DE SANTA CECILIA/SC A FLORIANÓPOLIS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	5,00	UNI	100,22	501,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONCERTO DE PNEU SEM CAMARA.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	UNI	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COPIA DE CHAVE	MIRIAM RAQUEL VALENTINI DALLMANN	21.879.744/0001-06	55,00	SERV	5,00	275,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESFIGMOMANOMETRO BRAÇADEIRA ADULTO VELCRO	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3,00	UNI	89,21	267,63
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO DE COLETA DE LIXO	TUCANO GESTÃO AMBIENTAL LTDA	08.732.272/0001-98	1,00	UNI	131,03	131,03
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PINO MACHO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	3,50	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FIO PARALELO 2X2.5MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	10,00	UNI	2,50	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO DE MOTOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	3,00	LT	22,00	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE OLEO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE MECANICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE OLEO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO DE MOTOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	8,00	LT	35,00	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTILHA F. DIANT	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	170,00	170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTILHA DE FREIO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	JG	180,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE COMBUSTIVEL.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	150,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE AR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL HOSPITALAR	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	4,00	UNI	11,27	45,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	CPC CONSULTORIO DE PSICOLOGIA CURITIBANOS LTDA	09.501.406/0001-22	1,00	SERV	8.141,11	8.141,11
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	JUNIA DAMASCENO ROSSITO CARVALHO	592.047.536-68	1,00	SERV	7.797,00	7.797,00
	VASSOURA DE NYLON.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	6,50	19,50
	TOALHA DE BANHO: TOALHA DE BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UNI	4,30	43,00
	PANO DE PRATO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	UNI	3,19	47,85
	LIMPADOR SUPER CLEAN 1 L	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UNI	4,80	48,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/7

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LIMPA VIDROS 500ML.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	VD	2,90	29,00
	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML NAS VERSÕES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	UNI	7,90	63,20
	DESIFETANTE DE USO GERAL DILUIVEL LIMPEZA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	9,00	UNI	3,30	29,70
	CERA EM PASTA INCOLOR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	LATA	10,50	42,00
	CHÁ (SABOR PESSEGO, MAÇA, CIDREIRA, MORANGO, CAMOMILA...	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	CAIXA	3,05	36,60
	CAFE 500 g.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	18,00	PCTE	7,99	143,82
	ACUCAR 5 QUILOS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	PCTE	8,49	25,47
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	CAIXA	26,50	132,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPONJA DE LOUÇA 3M COM 3 UNIDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	11,00	PCTE	2,75	30,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COPO DESCARTÁVEL 50ml COM 100	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	PCTE	2,70	67,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	7,00	UNI	3,25	22,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALCOOL COMUM.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	16,00	LT	3,98	63,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGUA SANITARIA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	LT	1,70	13,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SAPONACEO LIQUIDO 300 ml.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	VD	3,90	11,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACO PARA LIXO 50 LITROS COM 10 UNIDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	PCTE	2,10	6,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACO PARA LIXO 30 L C/10.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	2,10	8,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SABAO EM PO 1 QUILO.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	CAIXA	4,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODO GRANDE.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	9,98	19,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRA SANITÁRIA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	1,60	9,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL HIGIÊNICO COM 16 PACOTES COM 4 UNIDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	FARD	38,95	155,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PALHA DE ACO N1.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	0,80	3,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA USO DOMESTICO TAMANHO MEDIA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	PAR	4,20	33,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GUARDANAPO GRANDE C/50.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	23,00	PCTE	1,35	31,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLANELA COR BRANCA TAM. M (28 X 48 cm)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	3,39	16,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO Nº 103	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	CAIXA	2,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	20,541	UNI	9,62	197,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASSAGEM DE FLORIANÓPOLIS/SC A SANTA CECILIA/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	101,62	101,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAIXA DE ISOPOR 8 L	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	8,98	17,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CASCO PARA AGUA 20 LT	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	17,80	17,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGUA MINERAL 20 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,90	10,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MEDICA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	11,00	HRS	100,00	1.100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ECGS	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	8,00	UNI	50,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAXA.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	2,00	PGTO	67,16	134,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A.	09.248.608/0001-04	1,00	SERV	215,21	215,21
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	3.258,51	3.258,51
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO HP-662 BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	32,00	64,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BISCOITO DOCE 400G.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	5,49	5,49
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BISCOITO SALGADO 400g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	7,99	7,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGUA MINERAL 20 L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	13,99	41,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	QUEIJO DE PRATO FATIADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	KG	4,49	22,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRESUNTO DE PRATO FATIADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	14,49	43,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOMATE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	4,99	19,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAO FRANCES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	0,75	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL A4 VERGE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	12,50	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO CV 60CL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	65,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO CV 60BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	49,90	99,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	DOURADO SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA	08.490.247/0001-45	7,00	SERV	110,00	770,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MEDICA.	JUCOSKIMED SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA	13.177.395/0001-44	9,00	HRS	110,00	990,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MONTAGEM E DESMONTAGEM CADEIRA ODONTOLOGICA	LUIZ TELMO SANTOS MACHADO	10.872.865/0001-00	1,00	SERV	382,00	382,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROLAMENTO MRS	LUIZ TELMO SANTOS MACHADO	10.872.865/0001-00	2,00	UNI	60,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAIXA DE COMANDO AUXILIAR	LUIZ TELMO SANTOS MACHADO	10.872.865/0001-00	1,00	UNI	450,00	450,00
						Total Geral ---->	236.592,48